

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.20.1684
Date Received: 7th October 2020

Information Requested:

I write under the terms of the Freedom of Information Act, to request the following information:

1. The total amount of times pest control were called out to a hospital under the care of your trust in
 - a. 2018/19
12
 - b. 2019/20
29
2. The type of pest which caused the call out, and the section/area in the hospital that was affected in
 - a. 2018/2019

Please note the Trust does not hold a breakdown of the specific area and can only provide the location

2018 – Rodent, Broomfield Hospital
2018 – Ants, Knightswick Clinic, Canvey Island
2018 – Wasp Nest, The Bungalow, Lakes
2018 – Wasp Nest, 439 Ipswich Road (2 visits)
2018 – Rodents, Basildon Mental Health Unit
2018 – Flies – Basildon Mental Health Unit
2019 – Wasps, Basildon Mental Health Unit (2 visits)
2019 – Wasp Nest, Mayfield Road, Thurrock Hospital
2019 – Wasp Nest, Car Park, Basildon Hospital
2019 – Fruit Flies, Assessment Office, Basildon Hospital

- b. 2019/20
2019 – Wasps, Herrick House, Colchester
2019 – Squirrels, Crystal Centre, Chelmsford
2019 – Ants, King's Wood Centre, Colchester (2 visits)
2019 – Ants – Linden Centre, Chelmsford
2019 – Ants – Chelmsford & Essex Centre, Chelmsford (4 visits)
2019 – Wasps – St Margaret's Hospital, Epping
2019 – Flies – Derwent Centre, Harlow
2019 – Squirrels – The Lakes, Colchester (4 visits)
2019 – Birds nets – Edward House, Chelmsford
2019 – Insects – Rivendell, Colchester
2019 – Wasps – Severalls House, Colchester
2019 – Bees – The Lodge, Runwell
2019 – Squirrels – Thurrock Hospital
2019 – Flies – Thurrock Hospital

2019 – Flies – Brockfield House, Runwell
2019 – Wasps – Woodlea, Bedford (5 visits)
2019 – Wasps – Saffron Walden Hospital
2020 – Ants – Woodlea, Bedford

3. The total amount of money spent on pest control call outs in
 - a. 2018/2019
£562.00
 - b. 2019/20
£1636.80

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk>